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ROMÂNIA                                                         
JUDEŢUL BIHOR                                              
COMUNA BRATCA
CONSILIUL LOCAL



	
	


H O T Ă R Â R E A Nr.136
Din 26 septembrie 2019

Privind aprobarea organizării de către Ocolul Silvic Brătcuţa R.A Bratca a licitaţiei în plic închis pentru vânzarea de buștean gater, vânzare lemn din produse accidentale I și II, modificarea prețului de vânzare pentru lemn din produse accidentaleI și II, din pădurea proprietate a comunei Bratca și stabilirea preţului de pornire a licitaţiei.

Având în vedere:

- adresa O.S Brătcuţa R.A Bratca nr.4572/25.09.2019 înregistrată la Primăria comunei Bratca sub nr.2743/25.09.2019 prin care se propune Consiliului local al comunei Bratca:

1. aprobarea organizării licitației pentru vânzarea de buștean gater din locul numit Runcșor și stabilirea preţului de pornire a licitaţiei, conform adresei nr.4571/25.09.2019.

2.aprobarea organizării licitației pentru vânzarea de lemn din produse accidentale I și II din pădurea proprietate a comunei Bratca și stabilirea preţului de pornire a licitaţiei, conform adresei nr. 4570/25.09.2019.

3.aprobarea organizării licitației pentru vânzarea de  lemn din produse accidentale I și II din pădurea proprietate a comunei Bratca, neadjudecat la licitațiile anterioare și stabilirea noului preţ de pornire a licitaţiei, conform adresei nr. 4569/25.09.2019.

- Referatul de aprobare inițiat de primarul comunei Bratca înregistrat sub nr.2744/25.09.2019 cu privire la organizarea de către Ocolul Silvic Brătcuţa R.A Bratca a licitaţiei în plic închis pentru vânzarea de buștean gater, vânzare lemn din produse accidentale I și II, modificarea prețului de vânzare pentru lemn din produse accidentaleI și II, din pădurea proprietate a comunei Bratca și stabilirea preţului de pornire a licitaţiei.

 - Raportul de specialitate nr.2745/25.09.2019 cu privire la organizarea de către Ocolul Silvic Brătcuţa R.A Bratca a licitaţiei în plic închis pentru vânzarea de buștean gater, vânzare lemn din produse accidentale I și II, modificarea prețului de vânzare pentru lemn din produse accidentaleI și II, din pădurea proprietate a comunei Bratca și stabilirea preţului de pornire a licitaţiei.

- avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului localal comunei Bratca.

Ținând seama de prevederile:

- H.C.L nr.56/16.11.2004 cu privire la înfiinţarea Ocolului Silvic “Brătcuţa”-Bratca, ca Regie Publică Locală cu specific exclusiv silvic, ale Regulamentului de organizare și funcționare și ale Actului constitutiv al Ocolului Silvic “Brătcuţa”R.A Bratca;

- art.4, art.12, art.13, art.20 alin.5) din anexa nr.1 la H.G nr.715/2017 pentru aprobarea <LLNK 12017     0120 341   0 14>Regulamentului de valorificare a masei lemnoase din fondul forestier proprietate publică.

- art.10 alin.1) și alin.2 lit.b), art.12, art.17 din Legea 46/2008 Codul silvic, cu modificările şi completările ulterioare;

- art.129 alin.2) lit.a) și c), alin.14) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ.

În baza prevederilor art.139 alin.1) și art.196 alin.1) lit.a) din O.U.G nr.57/2019 privind Codul administrativ.

Cu 9 voturi pentru, 0 abțineri și 0 voturi împotrivă.

   CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BRATCA   H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1 - Se aprobă organizarea de către Ocolul Silvic Brătcuţa R.A Bratca a licitației în plic închis pentru vânzarea de buștean gater din locul numit Runcșor și stabilirea preţului de pornire a licitaţiei, conform anexei nr.1 la prezenta hotărâre.

 Art.2 - Se aprobă organizarea de către Ocolul Silvic Brătcuţa R.A Bratca a licitaţiei în plic închis pentru vânzarea de lemn din produse accidentale I și II din pădurea proprietate a comunei Bratca și stabilirea preţului de pornire a licitaţiei, conform anexei nr.2 la prezenta hotărâre.

Art.3 - Se aprobă organizarea de către Ocolul Silvic Brătcuţa R.A Bratca a licitaţiei în plic închis pentru vânzarea de lemn din produse accidentale I și II din pădurea proprietate a comunei Bratca, neadjudecat la licitațiile anterioare și stabilirea noului preţ de pornire a licitaţiei, conform anexei nr.3 la prezenta hotărâre.

Art.4 -  Prezenta hotărâre se comunică cu Instituţia Prefectului Judeţului Bihor, Primarul Comunei Bratca, O.S Brătcuţa R.A Bratca, dosar de ședință.
Art.5 - Cu urmărirea ducerii la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează O.S Brătcuţa R.A Bratca.                                                     
  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ        


  CONTRASEMNEAZĂ


IOAN BRADEA



  SECRETAR GENERAL         

                                                                                             IONUȚ STURZ






Anexa nr.1




 

	Loc depozitare
	Loturi
	Volum brut

- mc -
	Preţ pornire licitaţie 

-lei/mc-
	Garanție licitație

	
	Număr 
	Sortiment 
	
	
	

	Runcșor
	20
	Buștean gater fag gros cu diametrul > 35 cm la mijloc
	18,04
	220
	5%

	Runcșor
	21
	Buștean gater fag subțire cu diametrul < 35 cm la mijloc
	10,69
	200
	5%

	Runcșor
	22
	Buștean gater fag
	60
	300
	5%


                                                                                        Anexa nr.2

	Nr.

crt.
	Nr.APV
	Denumirea
	u.a
	Volum brut

-mc-
	Preţ de pornire la licitaţie 

-lei/mc-
	Garanție licitație

	1
	177
	Pr.Calului
	57A
	486
	70
	5%


                                                                Anexa nr.3

	Nr.

crt.
	Nr.APV
	Denumirea
	u.a
	Volum brut estimativ

-mc-
	Preţ de pornire la licitaţie vechi

-lei/mc-
	Noul preţ de pornire la licitaţie aprobat

-lei/mc-
	Garanție licitație

	1
	91
	Dealu Caprei
	122A, 41 A,B,F,42A
	1179
	110
	90
	5%

	2
	92
	Câmpu cu Soci
	125A
	1771
	115
	100
	5%

	3
	103
	Acrea
	70
	139
	60
	40
	5%

	4
	125
	La castel
	37A
	353
	90
	60
	5%

	5
	159
	Valea Calului
	57A
	659
	110
	90
	5%

	6
	160
	Pr.Paltinului
	61A
	3851
	110
	80
	5%

	7
	57
	Mogoș
	123, 124A, A1
	1269
	120
	90
	5%
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